
Vyras nuteistas už seksualinę prievartą prieš sugyventinę ir jos
mažametį vaiką

Pirmos instancijos teisme 34 metų vyras išgirdo griežtą nuosprendį dėl seksualinio pobūdžio
nusikalstamų veikų prieš buvusią draugę bei jos mažametį vaiką. Teisiamasis moteriai savo
veiksmais nežymiai sutrikdė sveikatą, o mažamečiui dėl patirto streso nustatytas nesunkus
sveikatos sutrikdymas.

Anksčiau dešimt kartų teistas Aukštaitijos gyventojas pripažintas kaltu, kad smurtavo prieš
savo šeimos narį – kartu neįregistravus santuokos gyvenusią moterį. Jai vyras sukėlė fizinį
skausmą ir nežymiai sutrikdė jos sveikatą.

Tuomet jauna moteris, kuri jau anksčiau buvo patyrusi sugyventinio fizinį ir psichologinį
smurtą, nusprendė nutraukti su juo santykius. Tačiau mažiau nei po mėnesio į jos namus
atvykęs kaltinamasis, grasindamas susidoroti ir panaudojęs fizinį smurtą, įvykdė seksualinio
pobūdžio nusikalstamas veikas tiek prieš moterį, tiek prieš jos mažametį vaiką.

Nukentėjusiajai pagalbą pavyko prisikviesti tik po kelių valandų, išviliojus vyrą į gatvę.
Supratęs, kad iškviesta policija, kaltinamasis paspruko. Po kelių dienų jis, pasitaręs su
advokatu, pats atvyko į policiją. Sunkiais nusikaltimais įtariamas vyras buvo sulaikytas ir iki
nuosprendžio įsiteisėjimo lieka suimtas.

Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusios ir valstybinį kaltinimą teisme palaikiusios
prokurorės, savo kaltę teisiamasis pripažino tik iš dalies. Kaip sunkinanti aplinkybė
kvalifikuojama tai, kad nusikalstamas veikas jis įvykdė būdamas neblaivus.

Prokuratūra kaltinamajam prašė skirti 14 metų laisvės atėmimo bausmę. Išnagrinėjęs bylą,
teismas, subendrinęs bausmę su anksčiau skirta ir neatlikta, jam skyrė 12 metų ir 3
mėnesius nelaisvės. Nuteistasis šiuo nuosprendžiu pripažintas recidyvistu. Jam taip pat
priteista atlyginti nukentėjusiems padarytą neturtinę žalą.

Nuosprendis per 20 dienų gali būti skundžiamas apeliacine tvarka.


